
Dodatek č. 14 ke smlouvě
o nakládání s odpadem uzavřené dne 24.4.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.5.2008, č. 2 ze dne
23.3.2009, č. 3 ze dne 31.5.2010, č. 4 ze dne 20.9.2010, č. 5 ze dne 2.5.2011, č. 6 ze dne 18.6. 2012,
č. 7 ze dne 15.4.2013, č. 8 ze dne 2.6.2014, č. 9 ze dne 7.9.2017, č. 10 ze dne 24.5.2018, č.l 1 ze dne
12.3.2019, č.12 ze dne 25.5.2020 a č. 13 ze dne 11.6.2021.

uzavřené mezi

1. Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Ing. MartinMrkos, ACCA, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:
Ing. DanaWurzelová,
Kozáková Miluše,
dále jen „město44

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha
Provozovna: Jihlavská 2208/22, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 49356089
DIČ: CZ 49356089
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Milan Korecký, prokurista; Jan Žurek, prokurista
Zapsán v OR spisová značka C 19775 vedená u Městského soudu v Praze
dále jen „AVE44

Č1.I
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 24.4.2007 smlouvu o nakládání s odpadem a následně dodatek č. 1 dne
26.5.2008, č. 2 dne 23.3.2009, č. 3 dne 31.5.2010, č. 4 dne 20.9.2010, č. 5 dne 2.5.2011, č. 6 dne
18.6. 2012, č. 7 dne 15.4.2013, č. 8 dne 2.6.2014, č. 9 dne 7.9.2017, č. 10 dne 24.5.2018, č.l 1 dne
12.3.2019, č.12 dne25.5.2020ač. 13 dne 11.6.2021.
(dále jen „smlouva").

ČI. II
Účel dodatku

Vzhledem k tomu, že město prostřednictvím zadávacího řízení v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek
vybralo 2 nové dodavatele služeb pro skládkování a energetické využití komunálního odpadu, dohodly se
smluvní strany smlouvy na zpřesnění smluvních závazků dle smlouvy. S ohledem na výsledek výběrového
řízení se mění délka trasy do zařízení těchto vybraných dodavatelů oproti dodavatelům předcházejícím. Tuto
skutečnost strany zohledňují tímto dodatkem. Tento dodatek upravuje podmínky smlouvy tak, aby byla podle
vysoutěžených podmínek nakládání s odpady města zajištěna i nadále odpovídající doprava a manipulace
s komunálním odpadem města.

Smluvní strany potvrzují, že společnost AVE nezajišťuje a nadále nebude pro město zajišťovat využívání,
Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 1



popř. odstraňování komunálního odpadu, které zajišťují pro město dodavatelé služeb na základě jiných
výběrových řízení.

V rámci optimalizace odpadového hospodářství města je v části města po proběhlém zkušebním provozu
zaveden 14denní svoz směsného komunálního odpadu a dochází ke změně harmonogramu svozů.

Provedením uvedených změn nedochází k podstatné změně závazku dle § 222 Změna závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

ČI. III
Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy:
1. Město uzavřelo dne 6.12.2021 smlouvu se spol. SAKO Brno, a.s., IČ: 60713470 (dále i jen SAKO) o

dodávkách a převzetí spalitelného odpadu (díle Smlouva E).
a. AVE podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že je s textem Smlouvy E seznámeno a má jej

k dispozici.
b. AVE se tímto dodatkem zavazuje plnit povinnosti města, které stanovuje uvedená Smlouva E,

a to v souvislosti se zajištěním dopravy odpadu do zařízení SAKO, a to v termínu od
1.1.2022.

c. Případné škody a pokuty vzniklé v souvislosti s plněním dle Smlouvy E z důvodů na straně
AVE (nebo jeho poddodavatelů), je povinen nahradit na své náklady AVE.

d. AVE bude zajišťovat odvoz směsného komunálního odpadu (SKO) do zařízení SAKO
v objemu na jeden návoz cca 18-20 t. Harmonogram návozů je AVE povinen předem
odsouhlasit s technickým zástupcem města.

e. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v souvislosti se zajištěním práv a povinností ze
Smlouvy E vzájemnou součinnost.

2. Město uzavřelo dne 6.12.2021 smlouvu se spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO:
49356089, o poskytování služby odstraňování odpadů skládkováním (dále Smlouva S).

a. AVE podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že je s textem Smlouvy S seznámeno a má jej
k dispozici.

b. AVE se tímto dodatkem zavazuje plnit povinnosti města, které stanovuje uvedená Smlouva S,
a to v souvislosti se zajištěním dopravy odpadu do zařízení AVE CZ, a to v termínu od
1.2.2022.

c. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v souvislosti se zajištěním práv a povinností ze
Smlouvy S vzájemnou součinnost.

3. V návaznosti na uzavření Smlouvy E a Smlouvy S se smluvní strany dohodly, že překládku a dopravu
komunálního odpadu do zařízení podle Smlouvy E a Smlouvy S a v souladu s tímto dodatkem zajistí
AVE.

4. V rámci optimalizace odpadového hospodářství města je s účinností od 1.1.2022 upraven
harmonogram svozu směsných komunálních odpadů. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy
č.1 smlouvy - Harmonogram svozů, který tvoří nedílnou součást smlouvy a je přílohou tohoto
dodatku. Změny harmonogramu bez dopadu do cen dle přílohy č. 2 jsou oprávněni dohodnout
techničtí zástupci smluvních stran bez nutnosti uzavírat písemný dodatek smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na základě výše uvedených úprav odpadového hospodářství města na
změně přílohy č. 2 smlouvy - Ceník poskytovaných služeb, který tvoří nedílnou součást smlouvy a je
přílohou tohoto dodatku. Ceník bude účinný od 1.2.2022 s tím, že pro období ledna 2022 bude použit
přiměřeně.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Zďár nad Sázavou přijatým na její schůzi
konané dne 20.12.2021. pod č /7ň77í. /.tS. ^

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve 3 exemplářích s platností originálu, z nichž každá objednavatel obdrží 1

vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 2

popř. odstraňování komunálního odpadu, které zajišťují pro město dodavatelé služeb na základě jiných 
výběrových řízení.

V rámci optimalizace odpadového hospodářství města je v části města po proběhlém zkušebním provozu 
zaveden 14denní svoz směsného komunálního odpadu a dochází ke změně harmonogramu svozů.

Provedením uvedených změn nedochází k podstatné změně závazku dle § 222 Změna závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

ČI. III

Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy:
1. Město uzavřelo dne 6.12.2021 smlouvu se spol. SAKO Brno, a.s., IČ: 60713470 (dále i jen SAKO) o 

dodávkách a převzetí spalitelného odpadu (díle Smlouva E).
a. AVE podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že je s textem Smlouvy E seznámeno a má jej 

k dispozici.
b. AVE se tímto dodatkem zavazuje plnit povinnosti města, které stanovuje uvedená Smlouva E, 

a to v souvislosti se zajištěním dopravy odpadu do zařízení SAKO, a to v termínu od 
1.1.2022.

c. Případné škody a pokuty vzniklé v souvislosti s plněním dle Smlouvy E z důvodů na straně 
AVE (nebo jeho poddodavatelů), je povinen nahradit na své náklady AVE.

d. AVE bude zajišťovat odvoz směsného komunálního odpadu (SKO) do zařízení SAKO 
v objemu na jeden návoz cca 18-20 t. Harmonogram návozů je AVE povinen předem 
odsouhlasit s technickým zástupcem města.

e. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v souvislosti se zajištěním práv a povinností ze 
Smlouvy E vzájemnou součinnost.

2. Město uzavřelo dne 6.12.2021 smlouvu se spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 
49356089, o poskytování služby odstraňování odpadů skládkováním (dále Smlouva S).

a. AVE podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že je s textem Smlouvy S seznámeno a má jej 
k dispozici.

b. AVE se tímto dodatkem zavazuje plnit povinnosti města, které stanovuje uvedená Smlouva S, 
a to v souvislosti se zajištěním dopravy odpadu do zařízení AVE CZ, a to v termínu od 
1.2.2022.

c. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si v souvislosti se zajištěním práv a povinností ze 
Smlouvy S vzájemnou součinnost.

3. V návaznosti na uzavření Smlouvy E a Smlouvy S se smluvní strany dohodly, že překládku a dopravu 
komunálního odpadu do zařízení podle Smlouvy E a Smlouvy S a v souladu s tímto dodatkem zajistí 
AVE.

4. V rámci optimalizace odpadového hospodářství města je s účinností od 1.1.2022 upraven 
harmonogram svozu směsných komunálních odpadů. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy 
č.1 smlouvy - Harmonogram svozů, který tvoří nedílnou součást smlouvy a je přílohou tohoto 
dodatku. Změny harmonogramu bez dopadu do cen dle přílohy č. 2 jsou oprávněni dohodnout 
techničtí zástupci smluvních stran bez nutnosti uzavírat písemný dodatek smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na základě výše uvedených úprav odpadového hospodářství města na 
změně přílohy č. 2 smlouvy - Ceník poskytovaných služeb, který tvoří nedílnou součást smlouvy a je 
přílohou tohoto dodatku. Ceník bude účinný od 1.2.2022 s tím, že pro období ledna 2022 bude použit 
přiměřeně.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Zďár nad Sázavou přijatým na její schůzi 
konané dne 20.12.2021. pod č /7ň77í. /.tS. ^

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve 3 exemplářích s platností originálu, z nichž každá objednavatel obdrží 1 
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 2



4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. AVE bere na vědomí, že město je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o
registru smluv), povinnost tento dodatek a smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní
strany dále prohlašují, že smlouva a dodatek neobsahuje obchodní tajemství.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. AVE výslovně souhlasí s
uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
informačním systému veřejné správy - Registru smluv zajistí město.

7. Nedílnou součástí dodatku jsou:
Příloha č. 1 -Harmonogram svozů
Příloha č. 2 - Ceník poskytovaných služeb

Ve Žďáře nad Sázavou Ve Praze

dne: dne:

Za město: Za AVE:

Ing. MartinMrkos, ACCA Ing.Aíílanj^orecký, prokurista
Starosta

/Jan Žurek, prokurista

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 3



Příloha č.l ke smlouvě o nakládání s odpadem uzavřené dne 24.4.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne
26.5.2008, č. 2 ze dne 23.3.2009, č. 3 ze dne 31.5.2010, č. 4 ze dne 20.9.2010, č. 5 ze dne 2.5.2011,
č. 6 ze dne 18.6. 2012, č. 7 ze dne 15.4.2013, č. 8 ze dne2.6.2014,č. 9 ze dne 7.9.2017 ač. 10 ze
dne 24.5.2018, č.ll ze dne 12.3.2019, č. 12 ze dne 25.5.2020 ač. 13 ze dne 11.6.2021.

Druh nádoby Četnost svozu Den svozu Lokalita

Popelnice 110,120 a 1 x 14 dní ZR 2, ZR 3 (Klafar), ZR 5 a
úterý

240 I (sudé týdny) Stržanov

Popelnice 110,120 a 1 x 14 dní středa ZR 3 (mimo Klafar), ZR 6 a
240 I

(sudé týdny) ZR 7, Veselíčko, Radonín

Popelnice 110,120 a
1 x týdně středa ZR 1

240 I

Popelnice 110,120 a 1x14 dní
středa Mělkovice

240 I (sudé týdny)

pondělí,
Kontejnery 11001 2 x týdně ZR 3

čtvrtek

Kontejnery 11001 2 x týdně úterý, pátek ZR 1, ZR 4, ZR 5, ZR 6

středa sudý
Kontejnery 11001 1 x týdně týden ZR 7

čtvrtek lichý

Biopopelnice 240 1 1 x týdně úterý ZR 1, ZR 2, ZR 3, ZR 5, ZR 6

Biopopelnice 240 1 1 x týdně středa ZR 7

1x14 dní
Biopopelnice 240 1 středa Veselíčko, Radonín

(sudý týden)

1 x 14 dní
Biopopelnice 240 1 úterý Stržanov

sudý týden)

Biokontejnery 11001 1 x týdně středa území celého města

pondělí,
Odpadkové koše 3 x týdně území celého města

středa, pátek

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 4

Příloha č.l ke smlouvě o nakládání s odpadem uzavřené dne 24.4.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
26.5.2008, č. 2 ze dne 23.3.2009, č. 3 ze dne 31.5.2010, č. 4 ze dne 20.9.2010, č. 5 ze dne 2.5.2011, 
č. 6 ze dne 18.6. 2012, č. 7 ze dne 15.4.2013, č. 8 ze dne2.6.2014, č. 9 ze dne 7.9.2017 ač. 10 ze 
dne 24.5.2018, č.ll ze dne 12.3.2019, č. 12 ze dne 25.5.2020 ač. 13 ze dne 11.6.2021.

Druh nádoby Četnost svozu Den svozu Lokalita

Popelnice 110,120 a 1 x 14 dní
úterý

ZR 2, ZR 3 (Klafar), ZR 5 a

240 I (sudé týdny) Stržanov

Popelnice 110,120 a

240 I

1 x 14 dní

(sudé týdny)
středa ZR 3 (mimo Klafar), ZR 6 a 

ZR 7, Veselíčko, Radonín

Popelnice 110,120 a

240 I
1 x týdně středa ZR 1

Popelnice 110,120 a

240 I

1x14 dní

(sudé týdny)
středa Mělkovice

Kontejnery 11001 2 x týdně
pondělí,

čtvrtek
ZR 3

Kontejnery 11001 2 x týdně úterý, pátek ZR 1, ZR 4, ZR 5, ZR 6

středa sudý

Kontejnery 11001 1 x týdně týden

čtvrtek lichý

ZR 7

Biopopelnice 240 1 1 x týdně úterý ZR 1, ZR 2, ZR 3, ZR 5, ZR 6

Biopopelnice 240 1 1 x týdně středa ZR 7

Biopopelnice 240 1
1x14 dní

(sudý týden)
středa Veselíčko, Radonín

Biopopelnice 240 1
1 x 14 dní

sudý týden)
úterý Stržanov

Biokontejnery 11001 1 x týdně středa území celého města

Odpadkové koše 3 x týdně
pondělí, 

středa, pátek
území celého města

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 4



úterý,
frekventované části města

Odpadkové koše 6 x týdně čtvrtek,
(hlavně střed města)

sobota

Separační pondělí,
2 x týdně území celého města

kontejnery - papír čtvrtek

Separační
kontejnery

1 x týdně pátek území celého města
- papír s horním
výsypem

Separační
1 - 2 týdně úterý, pátek území celého města

kontejnery - plasty

Separační
kontejnery

1 x týdně pátek v místních částech
- plasty s horním
výsypem

Separační
1 x měsíčně území celého města

kontejnery - sklo

Nádoby na kovy 2 x týdně úterý, pátek území celého města

Nádoby na oleje dle potřeby území celého města

Velkoobjemové
dle objednávky

kontejnery

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 5

úterý,

Odpadkové koše 6 x týdně čtvrtek,
sobota

Separační 

kontejnery - papír
2 x týdně

Separační 
kontejnery 

- papír s horním 
výsypem

1 x týdně

Separační 
kontejnery - plasty

1 - 2 týdně

Separační 
kontejnery 
- plasty s horním 
výsypem

1 x týdně

pondělí,
čtvrtek

pátek

úterý, pátek

pátek

Separační 
kontejnery - sklo

1 x měsíčně

Nádoby na kovy 2 x týdně úterý, pátek

Nádoby na oleje dle potřeby

Velkoobjemové
kontejnery

dle objednávky

frekventované části města 
(hlavně střed města)

území celého města

území celého města

území celého města

v místních částech

území celého města

území celého města 

území celého města

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 5



Příloha č.2 ke smlouvě o nakládání s odpadem uzavřené dne 24.4.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne
26.5.2008, č. 2 ze dne 23.3.2009, č. 3 ze dne 31.5.2010, č. 4 ze dne 20.9.2010, č. 5 ze dne 2.5.2011,
č. 6 ze dne 18.6. 2012, č. 7 ze dne 15.4.2013, č. 8 ze dne 2.6.2014, č. 9 ze dne 7.9.2017 a č. 10 ze
dne 24.5.2018, č.ll ze dne 12.3.2019, č. 12 ze dne 25.5.2020 a č. 13 ze dne 11.6.2021.

Ceník poskytovaných služeb na rok 2022 - platný od 1.2.2022
Služba Cena bez DPH Fakturace
Svoz popelnic 110, 120 a 240 I,

kontejnerů 1100 I a odpadkových Měsíčně 1/12 k poslednímu dni
košů dle harmonogramu dle 4 753 118,89 Kč daného měsíce
přílohy č.1

396 093,24 Kč
Mimořádný svoz SKO 21 308,12 Kč K poslednímu dni daného měsíce
Doprava na SAKO Brno SKO
jeden obrat naplněné soupravy 466,24 Kč K poslednímu dni daného měsíce
cena na t odpadu
Doba zdržení nad 1,5 hodiny v
areálu firmy SAKO Brno (max. 2 1 600 Kč/hod. K poslednímu dni daného měsíce
další hodiny)

Doprava na skládku Nasavrky
jeden obrat naplněné soupravy 285,48 Kč K poslednímu dni daného měsíce
cena na t odpadu

Svoz a třídění plastů 5,09 Kč K poslednímu dni daného měsíce
Svoz a třídění papíru 1,89 Kč K poslednímu dni daného měsíce

Dle platného
ceníku

Svoz biopopelnic 240 I, kontejnerů 33 Kč/km, nakládka K poslednímu dni daného měsícena bioodpad 11001 110 Kč/15min,
vykládka 65 Kč/15
min

Zpracování bioodpadů bioplyn, 320,84 Kč/t K poslednímu dni daného měsícestanici
Platba od AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Městu Žďár nad Sázavou, fakturace
Městem na základě příjemky vystavené společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Služba Cena bez DPH Fakturace

195,05 Kč Příjemka 1x měsíčně kSvoz skla poslednímu dni daného měsíce
Svoz nápojových kartonů v rámci 0 Kč Garanční režim není vyhlášengarančního režimu

Ostatní ceny podle ceníku AVE, max. však ve výši cen v místě a čase obvyklých.

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 6

Příloha č.2 ke smlouvě o nakládání s odpadem uzavřené dne 24.4.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
26.5.2008, č. 2 ze dne 23.3.2009, č. 3 ze dne 31.5.2010, č. 4 ze dne 20.9.2010, č. 5 ze dne 2.5.2011, 
č. 6 ze dne 18.6. 2012, č. 7 ze dne 15.4.2013, č. 8 ze dne 2.6.2014, č. 9 ze dne 7.9.2017 a č. 10 ze 
dne 24.5.2018, č.ll ze dne 12.3.2019, č. 12 ze dne 25.5.2020 a č. 13 ze dne 11.6.2021.

Ceník poskytovaných služeb na rok 2022 - platný od 1.2.2022

Služba Cena bez DPH Fakturace

Svoz popelnic 110, 120 a 240 I, 
kontejnerů 1100 I a odpadkových 
košů dle harmonogramu dle 
přílohy č.1

4 753 118,89 Kč
Měsíčně 1/12 k poslednímu dni 
daného měsíce

396 093,24 Kč
Mimořádný svoz SKO 21 308,12 Kč K poslednímu dni daného měsíce

Doprava na SAKO Brno SKO 
jeden obrat naplněné soupravy 
cena na t odpadu

466,24 Kč K poslednímu dni daného měsíce

Doba zdržení nad 1,5 hodiny v 
areálu firmy SAKO Brno (max. 2 
další hodiny)

1 600 Kč/hod. K poslednímu dni daného měsíce

Doprava na skládku Nasavrky 
jeden obrat naplněné soupravy 
cena na t odpadu

285,48 Kč K poslednímu dni daného měsíce

Svoz a třídění plastů 5,09 Kč K poslednímu dni daného měsíce
Svoz a třídění papíru 1,89 Kč K poslednímu dni daného měsíce

Svoz biopopelnic 240 I, kontejnerů 
na bioodpad 11001

Dle platného 
ceníku
33 Kč/km, nakládka 
110 Kč/15 min, 
vykládka 65 Kč/15 
min

K poslednímu dni daného měsíce

Zpracování bioodpadů bioplyn, 
stanici

320,84 Kč/t K poslednímu dni daného měsíce

Platba od AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Městu Žďár nad Sázavou, fakturace 
Městem na základě příjemky vystavené společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Služba Cena bez DPH Fakturace

Svoz skla 195,05 Kč Příjemka 1x měsíčně k 
poslednímu dni daného měsíce

Svoz nápojových kartonů v rámci 
garančního režimu

0 Kč Garanční režim není vyhlášen

Ostatní ceny podle ceníku AVE, max. však ve výši cen v místě a čase obvyklých.

Dodatek č. 14 Smi nakládání s odpady str. 6


